
  

 

 

 

 

 

Město Černošice 
Městský úřad Černošice – odbor životního prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 
Podskalská 1290/19 
120 00  Praha 2 
zivotni@mestocernosice.cz 
 
Oprávněná úřední osoba: Ing.Ivana Landovská 
Telefon: 221 982 486 
E-mail: ivana.landovska@mestocernosice.cz 
počet stran: 5 
sp.zn.: S-MUCE 34797/2013 OZP/V/La 
č.j.: MUCE 40968/2013 OZP/V/La                                                                                            Praha, dne 25.9.2013 
 

Věc: Přivaděč pitné vody, kat.ú. Zbraslav, Jíloviště, Všenory, Černolice, Řitka a Mníšek pod Brdy. 
 

O Z N Á M E N Í 
ZAHÁJENÍ   VODOPRÁVNÍHO    ŘÍZENÍ 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 
 
Městský úřad Černošice, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle § 106 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, (dále jen stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, v souladu s § 115 vodního 
zákona, že na návrh Svazku obcí VOK Mníšek pod Brdy, IČ 62932195, sídlem Dobříšská 56, 252 10 
Mníšek pod Brdy, CZ-NACE 9499, zastoupeného na základě plné moci společností Vodohospodářský 
rozvoj a výstavba, a.s., sídlem Nábřežní 4, 150 56 Praha 5, ze dne 15.8.2013,  bylo zahájeno 
vodoprávní řízení ve věci vodního díla pro akci: 
 

Přivaděč pitné vody, kat.ú. Zbraslav, Jíloviště, Všenory, Černolice, Řitka a Mníšek pod Brdy. 
 

I. Stavební povolení dle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 stavebního zákona. 
II. Schválení Havarijního plánu po dobu výstavby Zásobování Mníšeckého regionu pitnou vodou 

podle § 39 odst. 2) písm. a) vodního zákona. 
 
Ad.I. Předložená projektová dokumentace „Zásobení Mníšeckého regionu pitnou vodou“, dokumentace 
pro stavební povolení, kterou v srpnu 2010 vypracovala společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba, 
a.s., IČ 47116901, sídlem Nábřežní 4, 150 56 Praha 5, Divize 02, odpovědný projektant Ing. Rostislav 
Kasal, Ph D., autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 
0009819, včetně projektové dokumentace vodárenských objektů od společnosti Tebodin Czech 
Republic, s.r.o., IČ 44264186, sídlem Prvního pluku 20/224, 186 59 , Praha 8 řeší přivedení pitné vody 
ze zdroje Želivka, z pražského vodovodu do obcí Mníšeckého regionu, které jsou v současné době 
zásobeny z místních zdrojů (vrtaných studní, jímacích zářezů). 
Jsou navrženy přiváděcí vodovodní řady v celkové délce 19,2 km (DN 200 a DN 300) a související 
vodárenské objekty (vodojemy a čerpací stanice). Výhledový počet zásobených obyvatel je 22 090. Je 
navrženo připojení obcí Jíloviště, Všenory, Černolice, Řitka, Líšnice, Mníšek pod Brdy, Čisovice, 
Zahořany, Nová Ves pod Pleší. Trasa vodovodu je vedena v lesních pozemcích většinou ve stávajících 
cestách, v hospodářsky obdělávaných pozemcích, v polních cestách, v příkopu u zpevněných 
komunikací a ve zpevněných komunikacích. Místo napojení je na stávající přiváděcí řad Havlín – Baně 

 

Dle rozdělovníku 



       MUCE 40968/2013 OZP/V/La 

  

 

 2 

 

DN 400 v kat.ú. Zbraslav, před vodojemem Baně. Odtud je voda vedena přiváděcím řadem DN 300 
z materiálu TLT délky 96 m (SO 02.1) – obtokem stávajícího vodojemu Baně do nové čerpací stanice 
Baně (SO 01). Na přiváděcím řadu je navržena vodoměrná šachta pro měření odebíraného množství 
vody a pro hlídání nepříznivých tlakových poměrů při vodních rázech. Z ČS Baně je voda dopravována 
výtlačným řadem DN 300 z materiálu TLT délky 4 013 m (SO 02) a do přerušovacího vodojemu Jíloviště 
(SO 03) na vrchu Cukrák. Voda pokračuje gravitačně přiváděcím řadem DN 300 z materiálu TLT délky 
6 748 m (SO 04) do posilovací čerpací stanice Černolice (SO 05). Na trase SO 04 je navržena odbočka 
s armaturní šachtou s redukčním ventilem a počátek rozváděcího řadu DN 150 pro napojení obce 
Všenory. Z čerpací stanice Černolice (SO 05) je voda vedena přiváděcím řadem DN 300 z materiálu TLT 
délky 3 612 m (SO 06) do rekonstrukce vodojemu Kovohutě (SO 07) v kat.ú. Mníšek pod Brdy. Na trase 
tohoto přivaděče jsou navrženy 3 odbočky pro budoucí připojení obcí Černolice, Líšnice, Řitka. Ve 
vodojemu Kovohutě je navržena čerpací stanice pro dopravu vody výtlačným řadem DN 200 z materiálu 
PE-HD délky 1 233 m (SO 08) do stávajícího vodojemu Štítek. SO 08 využívá v úseku před vodojemem 
Štítek trasu stávajícího nepoužívaného litinového potrubí, které bude demontováno. Dále z vodojemu 
Kovohutě vede přiváděcí řad z materiálu PE-HD délky 3 481 m (SO 09) do posilovací čerpací stanice 
(SO 10) ve městě Mníšek pod Brdy. Z SO 10 je navržen propoj SO 09.1 délky 16 m a propoj SO 09.2 
délky 18 m do armaturní šachty na vodovodu Mníšku pod Brdy. Bude provedena úprava armaturní 
šachty. Tyto propoje umožní čerpání do vodojemu Včelník a do  horního tlakového pásma vodovodu 
v Mníšku. Z vodojemu Včelník budou zásobeny obce Čisovice a Nová Ves pod Pleší (stávajícími 
vodvody). Ve vodojemu Včelník bude proto provedena úprava technologie spočívající v osazení měření 
přítoku a odtoku a trubním rozdělení přítoku a odtoku v armaturní šachtě vodojemu.  
Po trase celého vodovodu Baně – Mníšek pod Brdy dojde ke křížení potrubí s vodotečemi.  
Křížení se Všenorským potokem je v kat.ú. Všenory v říčním km 1,7 navrženo protlakem v ocelové 
chráničce. V tomto místě je koryto potoka otevřené, opevněné. V kat.ú. Řitka dojde ke křížení 
levobřežního přítoku Všenorského potoka v místě propustku. V kat.ú. Řitka a Černolice dojde rovněž ke 
křížení se stavbami HOZ. V kat. ú. Mníšek pod Brdy dojde ke křížení se 2 bezejmennými občasnými 
vodotečemi a s Bojovským potokem v říčním km 13,89, rovněž v místech propustků.  
Dojde ke křížení se silnicemi, a to 1 křížení se silnicí I/4 a 1 křížení s R4 (protlaky v ocelové chráničce) a  
křížení se silnicí II/116 (protlakem v ocelové chráničce). Dále se trasa se dotkne silnic (bude vedena 
v tělese silnice, v krajnici, v zeleném pásu případně příkopu) III/11513, III/11512, III/11510 a II/116. 
V nejnižších a nejvyšších místech trasy budou osazeny hydranty jako kalníky a vzdušníky, v místech 
odbočení šoupata. 
Čerpací stanice Baně (SO 01) je navržena na pozemku stávajícího vodojemu. 
Přerušovací vodojem Jíloviště (SO 03) na vrchu Cukrák je navržen vedle stávajícího vodojemu jako 
zemní dvoukomorový objemu 2 x 200 m3. Nádrže a armaturní komora jsou z monolitického 
železobetonu, založeny plošně na železobetonové základové desce s plochým zastřešením se zemním 
násypem.  
Posilovací čerpací stanice Černolice (SO 05) je navržena na okraji obce v lokalitě Nové Dvory. 
Rekonstrukce zemního dvoukomorového vodojemu Kovohutě (SO 07) 2 x 1000 m3 spočívá v sanaci 
stávajících nádrží (vyčištění, odstranění stávajících kovových prvků a jejich nahrazení novými, 
odstranění narušených vrstev vysokotlakým vodním paprskem, doplnění nových vrstev a nátěrů) a 
rekonstrukci stropních a střešních konstrukcí a zemních valů. 
Posilovací čerpací stanice (SO 10) ve městě Mníšek pod Brdy je navržena v ochranném pásmu 
rychlostní komunikace R4 vedle stávající armaturní šachty, kterou vede stávající vodovodní řad 
z vodojemu Včelník do Mníšku pod Brdy.  
Ad.II.: V kat.ú. Řitka prochází stavba ochranným pásmem II.stupně vodních zdrojů vrtaných studní obce 
Řitka. Pro tuto část stavby byl předložen Havarijní plán po dobu výstavby Zásobování Mníšeckého 
regionu pitnou vodou, který vypracoval Ing. David Brábník, VRV, a.s. Bylo požádáno o schválení 
havarijního plánu. 
 
Stavba je umístěna na na pozemcích: 
č. parc. 2247/1, 2247/3, 2858/4, 2868/1, 2868/3, 2868/4, 2868/6, 3163/29 v kat.ú. Zbraslav, městské 
části Praha – Zbraslav, hlavním městě Praze, č.h.p.1-09-04-012, č. hgr 6250, č. útvaru podzemních vod: 
62500, 



       MUCE 40968/2013 OZP/V/La 

  

 

 3 

 

č.parc. 504/1, 504/2, 362/1 (PK), 479/1, 456, 373/1, 186 st., 458, 433/1, 479/1, 136 (PK), 135 (PK), 
435/1, 437/1, 436/1, 374/1, 438/1, 383/1, 440, 383/14, v kat.ú. Jíloviště, obci Jíloviště, okrese Praha-
západ, kraji Středočeském, č.h.p.1-11-05-044, č. hgr 6230, č. útvaru podzemních vod: 62300, č.h.p.1-
09-04-009, č. hgr 6250, č. útvaru podzemních vod: 62500, 
č.parc. 872/13 (dříve 306/3 PK), 871, 2112/1, 2111/3 (dříve 20111) v kat.ú. Všenory, obci Všenory, 
okrese Praha-západ, kraji Středočeském, č.h.p.1-11-05-043, č. hgr 6230, č. útvaru podzemních vod: 
62300, 
č.parc. 328/1, 262/1, v kat.ú. Černolice, obci Černolice, okrese Praha-západ, kraji Středočeském, 
č.h.p.1-11-05-043, č. hgr 6230, č. útvaru podzemních vod: 62300, 
č.parc. 237/1, 246/2, 246/1, 216/65, 216/46, 216/76, 222/1, 222/8 v kat.ú. Řitka, obci Řitka, okrese 
Praha-západ, kraji Středočeském, č.h.p.1-11-05-043, č. hgr 6230, č. útvaru podzemních vod: 62300, 
č.parc. 2863, 2862, 2876, 2873/1, 2874/3, 2875/6, 2861/1, 2861/5, 2858/6, 2880/4, 2882/3, 2883, 
2864/1, 2870/2, 2010/1, 2909/2, 2920/4, 2753, 2716/2, 2716/1, 2716/5, 2716/4, 2716/6,2719/3 v kat.ú. 
Mníšek pod Brdy, městě Mníšek pod Brdy, okrese Praha-západ, kraji Středočeském, č.h.p.1-09-04-008, 
č. hgr 6250, č. útvaru podzemních vod: 62500. 
 
Na stavbu bylo vydáno územní rozhodnutí SÚ Mníšek pod Brdy č.j. SÚ 8565/10-1403/2009-Hra ze dne 
26.10.2010 s nabytím právní moci dne 26.11.2010 a rozhodnutí o prodloužení platnosti územního 
rozhodnutí SÚ Mníšek pod Brdy č.j. MMpB-SÚ/9993/12-1617/2012-Pet ze dne 12.2.2013 s nabytím 
právní moci dne 23.3.2013. SÚ Mníšek pod Brdy vydal souhlas podle § 15 odst. 2 s vydáním stavebního 
povolení pod č.j. SÚ 14150/10-1403/2009-Hra ze dne 27.12.2010. 
 
Dne 17.9.2013 provedl vodoprávní úřad prohlídku trasy stavby za přítomnosti projektanta.  
Podaná žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a vodoprávnímu úřadu 
jsou známy poměry na staveništi. Proto se podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ústního 
jednání a ohledání na místě. 
Dotčené orgány mohou uplatnit svá stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy 
nejpozději do 10 dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto.  
V souladu s § 114 stavebního zákona může  účastník řízení  uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby, nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; 
k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží.  
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o 
asanaci území, se nepřihlíží. 
Účastníci řízení mohou nahlédnout do podkladů pro rozhodnutí na Městském úřadu Černošice, OŽP, 
Podskalská 19, Praha 2, č. dveří 505, 5. patro v úřední hodiny.  
 
 
 
 
 
 
     otisk úředního razítka           Ing. Ivana Landovská 

                                           oprávněná úřední osoba                  
   

 
 
 
Toto oznámení se doručuje účastníkům řízení neuvedeným v rozdělovníku tohoto oznámení veřejnou 
vyhláškou. Po dobu 15 dnů bude vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Černošice, pracoviště 
Podskalská 19, Praha 2. Poslední den této lhůty je dnem doručení. 
 



       MUCE 40968/2013 OZP/V/La 

  

 

 4 

 

 
 
 
...................…                              ................... 
vyvěšeno dne      razítko                        sejmuto dne 
 
 
 
Vodoprávní povolení podléhá správnímu poplatku ve výši 3000,- Kč. Správní poplatek byl vyměřen 
investorovi podle zákona č. 634/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, položky 18 odst. 1 písm. h) 
sazebníku a je splatný na účet města Černošice, číslo účtu 000019-0388063349/0800, konstantní 
symbol: 378,  variabilní symbol: 061361, specifický symbol:34797.  
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení doporučeně s dodejkou: 

1. Svazek obcí VOK Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, zastoupen na 
základě plné moci: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 
(datovou schránkou) 

 
Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou 
 
Dotčené orgány: 

2. Ministerstvo dopravy ČR, Odbor pozemních komunikací, Nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, PO 
Box 9, 110 15 Praha 1(datovou schránkou) 

3. Ministerstvo vnitra ČR, gen.řed.HZS ČR, Kloknerova 2295/26, 148 01 Praha 414 (datovou 
schránkou) 

4. HZS ČR hl.m.Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2 (datovou schránkou) 
5. HZS Středočeského kraje, krajské ředitelství, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, pracoviště 

Řewvnice (datovou schránkou) 
6. Hygienická stanice hl.m. Prahy, Rytířská 12, 110 01 Praha 1(datovou schránkou) 
7. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, Dittrichova 17, 120 00 Praha 2 (datovou 

schránkou) 
8. Magistrát HMP, Odbor správy majetku, Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1(datovou schránkou)  
9. Magistrát HMP, Odbor kultury, památkové péče, Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1(datovou 

schránkou) 
10. Magistrát HMP, Odbor krizového řízení, Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1(datovou schránkou) 
11. Magistrát HMP, Odbor ochrany prostředí, Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1(datovou schránkou) 
12. Úřad Městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, odd. životního 

prostředí, Václava Balého 23, 153 00 Praha 5 (datovou schránkou) 
13. Úřad Městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, odd. dopravy, 

Václava Balého 23, 153 00 Praha 5 (datovou schránkou) 
14. Úřad Městské části Praha - Zbraslav, Odbor místního hospodářství, Zbraslavské nám. 464, 156 

03 Praha - Zbraslav (datovou schránkou) 
15. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 (datovou 

schránkou) 
16. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, orgán státní správy 

lesů, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 (datovou schránkou) 
17. MěÚ Černošice, Odbor životního prostředí, oddělení péče o krajinu, orgán st. správy lesů a 

myslivosti, Podskalská 19, 120 00 Praha 2 – zde 
18. MěÚ Černošice, Odbor životního prostředí, oddělení zemědělství, lesnictví, myslivosti a ochrany 

ZPF, Podskalská 19, 120 00 Praha 2 - zde 
19. MěÚ Černošice, Odbor dopravy, Podskalská 19, 120 00 Praha 2 – zde 



       MUCE 40968/2013 OZP/V/La 

  

 

 5 

 

20. MěÚ Černošice, orgán státní památkové péče, Podskalská 19, 120 00 Praha 2 - zde 
21. SÚ Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
22. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 (datovou schránkou) 
23. OBÚ Kladno, PO Box 31, Kozí 4, 110 01 Praha 1 (datovou schránkou) 
24. Obecní úřad Černolice, Černolice 64, 252 10 Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
25. Obecní úřad Jíloviště, Pražská 81, 252 02 Jíloviště (datovou schránkou) 

 
Na vědomí – veřejná vyhláška, k vyvěšení na úřední desku: 

26. Úřad městské části Praha - Zbraslav, Zbraslavské nám. 464, 156 03 Praha - Zbraslav (datovou 
schránkou) 

27. Obecní úřad Jíloviště, Pražská 81, 252 02 Jíloviště (datovou schránkou) 
28. Obecní úřad Všenory, U Silnice 151, 252 31 Všenory (datovou schránkou) 
29. Obecní úřad Černolice, Černolice 64, 252 10 Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
30. Obecní úřad Řitka, Na Návsi 54, 252 03 Řitka (datovou schránkou) 
31. MěÚ Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
32. MěÚ Černošice, Podskalská 19, Praha 2 – zde 
 
33. OŽP – spisy/La 

 
 
 
 
 


		2013-09-25T14:20:16+0000
	Not specified




